
 

LEMBARAN KALURAHAN 
KALURAHAN BANYUSOCO 

NOMOR : 1          TAHUN 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN BANYUSOCO 

NOMOR  1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH BANYUSOCO 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 

Tahun 2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia 

Nomor 7060); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 



Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Banyusoco Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 

Banyusoco Tahun 2024 Nomor 3 ); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BANYUSOCO 

dan 
LURAH BANYUSOCO 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN BANYUSOCO TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  TAHUN 
ANGGARAN 2024. 

 
Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2024 sebagai berikut : 
1. Pendapatan Desa: 

a. Pendapatan Asli Desa      : Rp.      56.964.000,00 
b. Transfer        : Rp. 2.211.248.950,00 
c. Pendapatan Lain – lain      : Rp.        3.640.922,00 

Jumlah Pendapatan Kalurahan            : Rp. 2.271.853.872,00 
 

2. Belanja : 
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa     : Rp.    960.878.851.00 
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa         : Rp.    912.280.200,00 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa         : Rp.      25.336.500,00 
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa         : Rp.    208.532.000,00 
e. Belanja Tak Terduga            : Rp.    108.000.000,00 

Jumlah Belanja Kalurahan            : Rp. 2.215.027.551,00 
 Surplus/(Defisit)               : Rp.     56.826.321,00 



3. Pembiayaan Desa : 
a. Penerimaan Pembiayaan           : Rp.     112.349.442,00 
b. Pengeluaran Pembiayaan           : Rp.                       0,00               

Selisih Pembiayaan (a–b)            : Rp.    112.349.442,00 
   
  SiLPA Tahun Berjalan                    :Rp.      169.175.763,00 
 

 
 

Pasal 2 
Uraian lebih lanjut Laporan Pertanggungjawaban Ralisasi Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 
a. Lampiran I, Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Banyusoco Tahun 

Anggaran 2024; 
b. Lampiran II, Laporan Realisai Kegiatan Periode 1 Januari -31 Desember Tahun 

Anggaran 2024; dan 
c. Lampiran III, Program Sektoral, Program Daerah, Dan Program Lainnya Yang 

Masuk ke Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 
 

Pasal 3 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 
 
      Pasal 4 
Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Banyusoco. 
 

 Ditetapkan di Banyusoco 
Pada tanggal  27 Januari 2025 

 
LURAH BANYUSOCO, 

 
 

ttd 
 

DAMAN HURI 
Diundangkan di Banyusoco 
pada tanggal   27 Januari 2025 
 
CARIK BANYUSOCO, 

 
ttd 

 
 
    SUMARWANTO 
 
LEMBARAN KALURAHAN BANYUSOCO  TAHUN 2025  NOMOR 1 

 
 

 
 



 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN 

BANYUSOCO  

 NOMOR 1 TAHUN 2025 

 TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Banyusoco Kapanewon Playen  
Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 
 

Daftar Isi 
   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      
II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 
2. Pendapatan Asli Kalurahan  2 
3. Dana Kalurahan  2 
4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  2 
5. Alokasi Dana Kalurahan  3 
6. Bantuan Keuangan Propinsi   4 
7. Bantuan Keuangan Kabupaten  4 
8. Pendapatan Lain  4 
9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   5 
10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  5 
11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   5 
12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  5 
13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   5 
14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  6 
15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  7 
16. Pembiayaan  8 
17. Aset Kalurahan  9 
18. Penyertaan Modal Kalurahan   10 

III. Lampiran 
Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan      11-21 
                2 – Laporan Realisasi Anggaran      22-24 
                3 – Lintas Sektoral   25 
 

Lurah  Banyusoco  

ttd 

   DAMAN HURI 



Ref Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Pendapatan Asli Desa C.2 65.566.000,00        56.964.000,00         (8.602.000,00)      
Pendapatan Transfer 2.216.073.400,00   2.211.248.950,00    

Dana Desa C.3 1.302.640.000,00   1.302.640.000,00    -                           

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi 
Daerah C.4 88.546.100,00        88.546.100,00         -                           

Alokasi Dana Desa C.6 782.887.300,00      778.062.850,00       (4.824.450,00)      

Bantuan Keuangan Propinsi C.7 -                             -                               -                           

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota
C.8 42.000.000,00        42.000.000,00         -                           

Pendapatan Lain lain 2.051.420,00          3.640.922,00           1.589.502,00        

2.283.690.820,00   2.271.853.872,00    (11.836.948,00)    

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa   1.024.048.788,00   960.878.851,00       63.169.937,00      

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 941.884.200,00      912.280.200,00       29.604.000,00      

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 47.477.274,00        25.336.500,00         22.140.774,00      

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 214.630.000,00      208.532.000,00       6.098.000,00        

118.000.000,00      108.000.000,00       10.000.000,00      

JUMLAH BELANJA 2.346.040.262,00   2.215.027.551,00    131.012.711,00    

SURPLUS/(DEFISIT) (62.349.442,00)      56.826.321,00         (119.175.763,00)   

PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan 112.349.442,00      112.349.442,00       -                           
Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00        -                               50.000.000,00      

PEMBIAYAAN NETTO 62.349.442,00        112.349.442,00       (50.000.000,00)    

SILPA TAHUN BERJALAN -                             169.175.763,00       169.175.763,00    

Banyusoco, 27  Januari 2025
Lurah Banyusoco

Daman Huri

Lampiran   I.a. Laporan Realisasi APBKal

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa

PENDAPATAN

JUMLAH PENDAPATAN

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN

KAPANEWON PLAYEN
KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN BANYUSOCO

1



2 
 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 
PEMERINTAH DESA PEMERINTAH KALURAHAN BANYUSOCO, KAPANEWON PLAYEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

A. Informasi Umum 
PEMERINTAH KALURAHAN BANYUSOCO merupakan desa di KAPANEWON PLAYEN, KABUPATEN 
GUNUNG KIDUL. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 141/187/PG/KPTS/2019 Tanggal 31 
Desember 2019 saat ini kepengurusan PEMERINTAH KALURAHAN BANYUSOCO sebagai berikut: 

1. Kepala Desa : DAMAN HURI 

2. Sekretaris Desa : SUMARWANTO, S.Pd.I 

3. Kaur Keuangan : TUGIYAT 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 
Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga 
perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan Belanja dicatat pada 
saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                          

1.Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun 
Sebelumnya – Hutang Pajak) 

112.349.442,00 

  
Mutasi Pajak:  
1. Saldo Awal Periode Pot. 

Pajak yang belum 
disetor ke Kas Negara 

0,00  

2. Penerimaan Pajak 
Tahun Anggaran 
berjalan 

94.584.128,00  

3. Setoran Pajak Tahun 
Anggaran berjalan 

94.584.128,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0,00 
  
Mutasi Penerimaan:  
1. Penerimaan Pendapatan 
Desa 

2.271.853.872,00  

2.Penerimaan Pembiayaan 
Desa (selain SILPA) 

0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 2.271.853.872,00 
   
Mutasi Pengeluaran:  
1. Pengeluaran Belanja 

Desa 
2.215.027.551,00  

2. Pengeluaran 
Pembiayaan Desa 

0,00  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 2.215.027.551,00 
   
Mutasi Panjar   
1. Pemberian Panjar 199.409.807,00  
2. SPJ Panjar 199.409.807,00  
3. Pengembalian Sisa 

Panjar 
0,00  

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00 
VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00 
VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 169.175.763,00 
Saldo kas per 31 Desember 2024 Rp 169,175,763,00 



3 
 

         2.Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                            
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Hasil Usaha Desa 1.000.000,00 1.690.000,00 (690.000,00) 
Hasil Aset Desa 59.566.000,00 46.424.000,00 13.142.000,00 
Swadaya, Partisipasi 
dan Gotong Royong 

0,00 0,00 0,00 

Lain-Lain Pendapatan 
Asli Desa 

5.000.000,00 8.850.000,00 (3.850.000,00) 

Jumlah 65.566.000,00 56.964.000,00 8.602.000,00 
Pendapatan Asli Kalurahan yang bersumber dari hasil aset tidak terpenuhi penerimaanya 
karena adanya kios kalurahan dan kios pasar yang tidak tersewa atau terpakai. 
 

3.Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana 
Desa selama tahun anggaran   adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Dana Desa 1.302.640.000,00 1.302.640.000,00 0,00 

Dana Desa dengan rincian penerimaan : 
 Uraian   Aanggaran  Realisasi       Lebih/Kurang 
 Tahap 1  RP. 569.443.600 RP. 569.443.600 0 
 Tahap 2  Rp. 588.680.400 Rp. 588.680.400 0 
 Tahap 3  Rp 144.516.000  Rp 144.516.000  0 
 JUmlah   Rp 1.302.640.000 Rp 1.302.640.000 0  
 

4.Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai 
berikut:                                                                                                                                                                                                                                                  

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah 

88.546.100,00 88.546.100,00 0,00 

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bagi hasil pajak dan restribusi daerah dengan 
rincian sebagai berikut : 
 Uraian   Anggaran  Realisasi  Lebih/Kurang 
 Tahap 1  RP. 40.521.750  RP. 40.521.750  0 
 Tahap 2  Rp 40.521.750  RP. 40.521.750  0 
 Tahap 3  Rp  7.502.600  Rp  7.502.600  0 
 Jumlah   Rp 88.546.100  Rp 88.546.100  0 
 

5.Alokasi Dana Desa 

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                          
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Alokasi Dana Desa 
(ADD) 

782.887.300,00 778.062.850,00 4.824.450,00 

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa dengan rincian sebagai berikut : 
Uraian   Anggaran  Realisasi             Lebih/Kurang 

 Tahap 1  RP. 65.241.000  RP. 64.856.850  (384.150) 
 Tahap 2  Rp 65.241.000  RP. 65.241.000  (384.150)
 Tahap 3  Rp  65.241.000  Rp  65.241.000  (384.150) 



4 
 

 Tahap 4  Rp  65.241.000  Rp 64.833.000  (408.000) 
 Tahap 5  RP. 65.241.000  Rp 64.833.000  (408.000) 
 Tahap 6  Rp 65.241.000  Rp 64.833.000  (408.000)
 Tahap 7  Rp  65.241.000  Rp 64.833.000  (408.000) 
 Tahap 8  Rp  65.241.000  Rp 64.833.000  (408.000) 
 Tahap 9  RP. 65.241.000  Rp 64.833.000  (408.000) 
 Tahap 10  Rp 65.241.000  Rp 64.833.000  (408.000)
 Tahap 11  Rp  65.241.000  Rp 64.833.000  (408.000) 
 Tahap 12  Rp 65.236.300  Rp 64.828.300  (408.000) 
 Jumlah   Rp 782.887.300  Rp 778.062.850  (4.824.450) 
Ket : Ada selisih tranfer senilai Rp 4.824.450 karena iuran BPJS Kesehatan sebesar 1% dari 
potongan siltap lurah dan pamong kalurahn Banyusoco sudah dipotong dan dibayarkan 
langsung oleh BKAD. 
 

6.Bantuan Keuangan Provinsi 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I YOGYAKARTA adalah 
sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Bantuan Keuangan 
Provinsi 

0,00 0,00 0,00 

Tahun 2024 untuk pemerintah Kalurahan Banyusoco tidak menerima Dana Propinsi. 
 

7.Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNG 
KIDUL adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                             

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Bantuan Keuangan 
Kabupaten 

42.000.000,00 42.000.000,00 0,00 

Pemrintah Kalurahan menerima Dana BKK Kabupaten sebesar RP 42,000,000 
 

8.Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                               
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama Antar Desa 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama dengan Pihak 
Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Bantuan 
dari Perusahaan yang 
Berlokasi di Desa 

0,00 0,00 0,00 

Hibah dan Sumbangan 
dari Pihak Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Koreksi Kesalahan 
Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

0,00 0,00 0,00 

Bunga Bank 2.051.420,00 3.640.922,00 (1.589.502,00) 
Lain-lain pendapatan 
Desa yang sah 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 2.051.420,00 3.640.922,00 (1.589.502,00) 



5 
 

Pemerintah Kalurahan Banyusoco menerima dari Pendapatan Lain-lain tahun 2024 sebesar 
Rp 3.640.922 
 

9.Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri:                                                                                                                              
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 717.731.609,28 712.640.480,00 5.091.129,28 
Belanja Barang dan Jasa 249.442.178,72 200.813.371,00 48.628.807,72 
Belanja Modal 56.875.000,00 47.425.000,00 9.450.000,00 
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 
Jumlah 1.024.048.788,00 960.878.851,00 63.169.937,00 

 

10.Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

Belanja Bidang Pembangunan Desa terdiri:                                                                                                                              
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 
Belanja Barang dan Jasa 245.044.200,00 215.440.200,00 29.604.000,00 
Belanja Modal 696.840.000,00 696.840.000,00 0,00 
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 
Jumlah 941.884.200,00 912.280.200,00 29.604.000,00 

 

11.Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri:                                                                                                                              
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 
Belanja Barang dan Jasa 47.477.274,00 25.336.500,00 22.140.774,00 
Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 
Jumlah 47.477.274,00 25.336.500,00 22.140.774,00 

 
 

12.Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri:                                                                                                                              
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 
Belanja Barang dan Jasa 214.630.000,00 208.532.000,00 6.098.000,00 
Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 
Jumlah 214.630.000,00 208.532.000,00 6.098.000,00 

 

13.Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa terdiri:                                                                                                                              
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 
Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 
Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 
Belanja Tidak Terduga 118.000.000,00 108.000.000,00 10.000.000,00 
Jumlah 118.000.000,00 108.000.000,00 10.000.000,00 



6 
 

 

14.Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 
a. Belanja Pegawai                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

46.800.000,00 46.368.000,00 432.000,00 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat 
Desa 

571.065.300,00 566.668.750,00 4.396.550,00 

Jaminan Sosial Kepala 
Desa dan Perangkat 
Desa 

38.818.529,28 38.555.950,00 262.579,28 

Tunjangan BPD 61.047.780,00 61.047.780,00 0,00 
Jumlah 717.731.609,28 712.640.480,00 5.091.129,28 

 
b. Belanja Barang dan Jasa                                                                                                                                                                                                                                      

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Belanja Barang 
Perlengkapan 

230.066.517,72 174.517.700,00 55.548.817,72 

Belanja Jasa 
Honorarium 

192.080.000,00 170.125.000,00 21.955.000,00 

Belanja Perjalanan 
Dinas 

26.370.000,00 17.660.000,00 8.710.000,00 

Belanja Jasa Sewa 11.650.000,00 11.250.000,00 400.000,00 
Belanja Operasional 
Perkantoran 

16.527.135,00 14.364.371,00 2.162.764,00 

Belanja Pemeliharaan 15.400.000,00 3.733.000,00 11.667.000,00 
Belanja Barang dan Jasa 
yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 

264.500.000,00 258.472.000,00 6.028.000,00 

Jumlah 756.593.652,72 650.122.071,00 106.471.581,72 
 
 

c. Belanja Modal                                                                                                                                                                                                                                                          
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal 
Pengadaan Tanah 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Pengadaan Peralatan, 
Mesin dan Alat Berat 

21.950.000,00 21.500.000,00 450.000,00 

Belanja Modal 
Kendaraan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Gedung, 
Bangunan dan Taman 

43.925.000,00 34.925.000,00 9.000.000,00 

Belanja Modal 
Jalan/Prasarana Jalan 

687.840.000,00 687.840.000,00 0,00 

Belanja Modal 
Jembatan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Irigasi/Embung/Drainas
e/Air 
Limbah/Persampahan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Jaringan/Instalasi 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00 



7 
 

Jumlah 753.715.000,00 744.265.000,00 9.450.000,00 
 

d. Belanja Tidak Terduga                                                                                                                                                                                                                                                          
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 118.000.000,00 108.000.000,00 10.000.000,00 
Jumlah 118.000.000,00 108.000.000,00 10.000.000,00 

 

15.Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa                                                                                                                                                                                                                   
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penyelenggaran Belanja 
Siltap, Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Desa 

887.903.433,00 872.964.344,00 14.939.089,00 

Penyediaan Sarana 
Prasarana 
Pemerintahan Desa 

54.125.000,00 39.458.000,00 14.667.000,00 

Pengelolaan 
Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan 

2.060.000,00 381.000,00 1.679.000,00 

Penyelenggaraan Tata 
Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan 

75.868.000,00 45.919.000,00 29.949.000,00 

Sub Bidang Pertanahan 4.092.355,00 2.156.507,00 1.935.848,00 
Jumlah 1.024.048.788,00 960.878.851,00 63.169.937,00 

 
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa                                                                                                                                        

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Sub Bidang Pendidikan 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 
Sub Bidang Kesehatan 147.865.200,00 121.169.200,00 26.696.000,00 
Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang 

690.979.000,00 690.979.000,00 0,00 

Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

73.500.000,00 72.972.000,00 528.000,00 

Sub Bidang Kehutanan 
dan Lingkungan Hidup 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi dan 
Informatika 

9.250.000,00 9.160.000,00 90.000,00 

Sub Bidang Energi dan 
Sumberdaya Mineral 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pariwisata 2.290.000,00 0,00 2.290.000,00 
Jumlah 941.884.200,00 912.280.200,00 29.604.000,00 

 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Sub Bidang 
Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan 
Masyarakat 

1.600.000,00 1.500.000,00 100.000,00 



8 
 

Sub Bidang Kebudayaan 
dan Keagamaan 

12.784.000,00 6.600.000,00 6.184.000,00 

Sub Bidang 
Kepemudaan dan 
Olahraga 

13.868.692,00 2.097.000,00 11.771.692,00 

Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat 

19.224.582,00 15.139.500,00 4.085.082,00 

Jumlah 47.477.274,00 25.336.500,00 22.140.774,00 
 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa                                                                                                                                   
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Kelautan 
dan Perikanan 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

193.040.000,00 193.040.000,00 0,00 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

8.750.000,00 8.690.000,00 60.000,00 

Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

4.900.000,00 4.862.000,00 38.000,00 

Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 

1.940.000,00 1.940.000,00 0,00 

Sub Bidang 
Perdagangan dan 
Perindustrian 

6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 

Jumlah 214.630.000,00 208.532.000,00 6.098.000,00 
 
 
 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa                                                                                                                             
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana 

10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan 
Mendesak 

108.000.000,00 108.000.000,00 0,00 

Jumlah 118.000.000,00 108.000.000,00 10.000.000,00 
 

16.Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:                                                                                                                                
Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan Pembiayaan 112.349.442,00 112.349.442,00 0,00 
Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

Pembiayaan Netto 62.349.442,00 112.349.442,00 (50.000.000,00) 
 
Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 



9 
 

SILPA Tahun Sebelumnya 112.349.442,00 112.349.442,00 0,00 
Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 
Hasil Penjualan Kekayaan 
Desa Yang Dipisahkan 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Kembali 
Penyertaan Modal 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan  

112.349.442,00 112.349.442,00 0,00 

 
Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
Pembentukan Dana 
Cadangan 

0,00 0,00 0,00 

Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 
Setor Kembali Pendapatan 
Transfer 

0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 
 

 

17.Aset Desa 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                              
Jenis Aset Tetap Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 

(Pengurangan) 
Tanah 0,00 0,00 0,00 
Peralatan dan Mesin 401.119.658 422.619.658 21.500.000 
Gedung dan Bangunan 2.437.396.750 2.472.321.750 34.925.000 
Jalan, Irigasi dan Jaringan 6.306.605.095 6.994.445.095 687.840.000 
Aset Tetap Lainnya 61.788.000 61.788.000 0,00 
Konstruksi Dalam 
Pengerjaan 

0,00 0,00 0,00 

Aset Tak Berwujud 0,00 0,00 0,00 
Jumlah Aset Tetap  9.206.909.503 9.951.174.503 744.265.000,00 

 

 
Penambahan aset tahun 2024 sebesar Rp 744.265.000 diperoleh dari : 
1. Belanja modal peralatan dan mesin   

a. Laptop    Rp 9.500.000 
b. Komputer   Rp 6.000.000 
c. Printer    Rp 2.500.000 
d.  Proyektor mesin  Rp 1.000.000 
e. Papan pengumuman  Rp 1.750.000 
f. Stand foto/penyangga foto Rp    500.000 
g. Roll meter   Rp    250.000 

Jumlah    Rp 21.500.000 
2. Gedung dan Bangunan   

a. Papan informasi/reklame Rp   9.000.000 
b. Rehab dapur dan parkiran Rp 25.925.000 

Jumlah    Rp 34.925.000 



10 
 

3. Jalan  
a. JUT Ketangi dan Kepek I Rp  47,765,000 
b. JUT Ketangi tahap 2  Rp  31.675.000 
c. Rabat beton BKK Gedad Rt 1 Rp  41.875.000 
d. Rabat beton 8 padukuhan DD Rp  240.218.000 
e. Aspal Ketangi   Rp  143.902.000 
f. Talud 8 padukuhan  Rp  182.405.000 

Jumlah    Rp 687.840.000 

18.Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                
Uraian Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 

(Pengurangan) 
Penyertaan Modal Desa 145.000.000 145.000.000 0,00 

 
Total Penyertaan modal kalurahan pada BUMKal sebesar 145.000.000. 
Penyertaan Modal Tahun 2024 dianggarkan RP.50.000.000,00  tetapi tidak terealisasi. 
 
        Banyusoco,27 Januari 2025 
               Lurah Banyusoco 
 
 
 
                  DAMAN HURI 
 



Lampiran III.1 Format Rincian Aset Tetap Desa

Kondisi

Jenis  Nomor Tanggal  Aset Tetap

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Tanah 0,00

0,00

II PERALATAN DAN MESIN

PERALATAN KOMPUTER

LAPTOP

a. Laptop Samsung Nota 1 03/12/2012 1.3.2.08.03 2012 4.800.000,00 RB 1 unit

     Laptop Asus  x 450 ca Nota 9 07/11/2014 1.3.2.08.03 2014 4.500.000,00 RR 1 unit

     Laptop Asus  x 453 m Nota 10 27/02/2015 1.3.2.08.03 2015 18.000.000,00 RR 4 unit

     Laptop Asus x 453 s Nota 13 27/04/2016 1.3.2.08.03 2016 4.500.000,00 B 1 unit

     Laptop Lenovo Nota 45 24/04/2018 1.3.2.08.03 2018 5.200.000,00 B 1 unit

     Laptop Lenovo Nota 5 19/09/2019 1.3.2.08.03 2019 5.575.000,00 B 1 unit

     Laptop Acer Aspire 5 A SPK 17 22/12/2022 1.3.2.08.03 2022 11.000.000,00 B 1 unit

     Laptop ASUS Nota 189 16/12/2023 1.3.2.08.03 2023 6.000.000,00 B 1 unit

Laptop Lenovo intel core i 5 nota 16/07/1905 2024 9.500.000,00 B 1 unit

KOMPUTER

1. Komputer Nota 41 30/12/2013 1.3.2.08.02 2013 5.000.000,00 RB 1 paket

 2. Komputer Nota 7 27/02/2015 1.3.2.08.02 2015 5.000.000,00 B 1 paket

3. Komputer Nota 55 27/03/2017 1.3.2.08.02 2017 7.500.000,00 B 1 paket

4.komputer nota 16/07/1905 2024 6.000.000,00 1 paket

MESIN CETAK/PRINTER

1.Printer epson tx 1231 Nota 2 03/12/2012 1.3.2.08.08 2012 965.000,00 RB 1 unit

     Printer laserjet HP Hibah -               2014 1.3.2.08.08 2014 1.300.000,00 RB 1 unit

    Printer canon pixma Nota 7 27/02/2015 1.3.2.08.08 2015 2.000.000,00 RB 1 unit

Pemerintah Kalurahan  Banyusoco
Kapanewon  Playen Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap  Desa
Per 31 Desember 2024

Bukti Kepemilikan

Sub Total 1

Nilai Perolehan
Keteranga

n
No. Klas Aset dan Nama/IdentitasAset Tetap Kode Aset Tetap

Tahun 
Perolehan

11



   Printer HP Laserjet Pro p 110 Nota 64 11/12/2015 1.3.2.08.08 2015 1.000.000,00 B 1 unit

   Printer Epson L 220 Nota 59 27/09/2016 1.3.2.08.08 2016 3.200.000,00 B 1 unit

   Printer HP Laserjet Pro m 112 Nota 58 27/03/2017 1.3.2.08.08 2017 1.500.000,00 B 1 unit

   Printer Epson L 360 Nota 14 05/10/2018 1.3.2.08.08 2018 2.550.000,00 B 1 unit

Printer HP Laser Jet Color 150 a Nota 12/11/2020 1.3.2.08.08 2020 3.500.000,00 B 1 unit

Printer epson L3210 nota 16/07/1905 2024 2.500.000,00 B 1 unit

PERALATAN KANTOR

Filling Cabinet brother Nota 24 13/11/2014 1.3.2.06.05 2014 1.500.000,00 B 1 unit 

Filling Cabinet Super VIP Nota 41 07/12/2015 1.3.2.06.05 2015 3.000.000,00 B 1 unit 

Filling Cabinet VIP Nota 88 20/12/2017 1.3.2.06.05 2017 1.307.000,00 B 1 unit 

Filling Cabinet brother Nota 43 28/05/2018 1.3.2.06.05 2018 2.800.000,00 B 1 unit 

almari arsip besi VIP Nota 88 20/12/2017 1.3.2.06.05 2017 2.500.000,00 B 2 unit

almari kayu Nota 24 13/11/2014 1.3.2.06.05 2014 1.500.000,00 RR 1 unit 

almari kayu Nota 39 07/12/2015 1.3.2.06.05 2015 1.500.000,00 B 1 unit 

Counter desk pelayanan Nota 46 29/12/2015 1.3.3.07.03 2015 5.000.000,00 B 1 set

Meja kerja set Nota 37 30/12/2013 1.3.3.07.03 2013 1.708.000,00 B 1 set

kursi set Nota 38 30/12/2013 1.3.2.07.03 2013 1.200.000,00 RR 2 set

kursi tunggu kayu Nota 35 27/12/2013 1.3.3.07.03 2013 500.000,00 B 4 unit

kursi tunggu stainless Nota 44 29/12/2015 1.3.3.07.03 2015 1.000.000,00 B 1 unit 

kursi kerja Brother Nota 28 17/11/2016 1.3.2.06.05 2016 12.000.000,00 B 20 unit

kursi rapat polaris biru Nota 6 19/04/2017 1.3.3.07.03 2017 18.000.000,00 B 60 unit

Kipas angin maspion Nota 39 30/12/2013 1.3.2.07.04 2013 750.000,00 B 2 unit

Televisi Samsung Nota 56 27/09/2016 1.3.2.09.10 2016 4.200.000,00 B 1 unit 

.Mesin Tik Nota 85 20/12/2017 1.3.2.06.06 2017 2.565.000,00 B 1 unit 

AC LG 1 ,5 PK Nota 50 27/09/2016 1.3.2.11.01 2016 9.500.000,00 B 2 unit

AC LG 2 PK Nota 53 27/09/2016 1.3.2.11.01 2016 6.250.000,00 B 1 unit 

Mebelair (Almari dan Kursi) 8 Padukuahan Nota 4 08/10/2020 1.3.3.07.03 2020 8.000.000,00 B 8 paket

Almari arsip besi Nota 616 27/12/2021 1.3.2.06.05 2021 2.500.000,00 B 1 unit 

Filing cabinet Nota 179 16/06/2022 1.3.2.06.05 2022 2.500.000,00 B 1 unit 

Rak Arsip Nota 180 16/06/2022 1.3.2.06.05 2022 3.000.000,00 B 2 unit 

12



Papan Pengumuman nota 16/07/1905 2024 1.750.000,00 1 unit

papan penyangga foto/stand foto nota 16/07/1905 2024 500.000,00 1 unit

ALAT ALAT LAINNYA

a. Mesin Pemotong Rumput Nota 41 28/04/2016 1.3.2.11.02 2016 5.250.000,00 B 1 unit

b.Genset Miyata Nota 82 20/12/2017 1.3.2.11.02 2017 9.877.400,00 B 1 unit

c.Thermoghun Hibah

1484/82/R
T.01.03. 
BA/3403/S
ek-
.Kab/XII/20
20

29/12/2020 1.3.2.04.04 2020 485.000,00 B 1 unit

d.Thermoghun

Hibah

1484/82/R
T.01.03. 
BA/3403/S
ek-
.Kab/XII/20
20

29/12/2020 1.3.2.04.04 2020 1.087.310,00 B 14 unit

e. Kotak Suara Alumunium Hibah 7/BA/2021 08/03/2021 1.3.2.11.01 2021 1.135.200,00 B 8 unit

f. Hibah bilik suara  alumunium Hibah
57/BAST/9/
2022

13/09/2022 1.3.2.11.01 2022 1.650.112,00 B 32 unit

9. Mesin Pencacah Rumput Nota 520 21/12/2022 1.3.2.11.02 2022 5.000.000,00 B 1 unit

h.Antropometri KIT hibah 2023 63.200.000,00 B 8 unit

i.Posbindu KIT hibah 2023 40.248.136,00

j.roll meter 100 m beli 2024 150.000,00

k.roll meter 50 m beli 2024 100.000,00

3.Alat-alat studio

1. Sound System set Nota 38 04/12/2015 1.3.2.09.08. 2015 15.000.000,00 RR 1 set

2.Proyektor set

Nota 68 11/12/2015 1.3.2.09.05 2015 6.500.000,00 B 1 unit

Nota 68 11/12/2015 1.3.2.09.05 2015 500.000,00 RB 1 unit

3.Proyrktor Screen nota 2024 2024 1.000.000,00 B 1 unit

KENDARAAN
1. Sepeda motor Honda Kirana  AB 2996 
DW

BAST 028/1786/BA/HIBAH/IX/201405/09/2014 1.3.2.02.04 2014 9.916.500,00 B 1 unit

13



2.Sepeda motor roda 3 -               -               2019 1.3.3.02.03 2019 26.000.000,00 B 1 unit

4. Alat Komunikasi lainnya

   a.HT Voxter Nota 58 29/08/2016 1.3.2.10.02 2016 7.800.000,00 B 2 unit

   b.HT Firstcom FC 27 Nota 17 05/10/2018 1.3.2.10.02 2018 8.000.000,00 B 8 unit

   c.Senter lalu Lintas Muxindo Nota 20 05/10/2018 1.3.2.10.04 2018 1.000.000,00 B 10 unit

   d.HP Android 10 /Redmi  Not 9 Nota 18 03/11/2020 1.3.2.10.04 2020 6.800.000,00 B 2 unit

  e.Android Tab Samsung Nota 22 03/11/2020 1.3.2.10.04 2020 2.300.000,00 B 1 unit

f. HP VIVO Y 20.S Nota 145 14/04/201 1.3.2.10.04 2021 3.500.000,00 B 1 unit

422.619.658,00

III GEDUNG DAN BANGUNAN

1.Gedung Kantor,Luas 108 m2 Nota 30,33 06/07/2015 1.3.3.01.01 2015 146.775.000,00 Baik 1 unit

2. Lintring Nota 24,26,28 14/18/2019 1.3.3.01.01 2019 91.917.000,00 baik 1 unit

3.Kamar mandi/MCK kantor desa 1 Nota 57,58 29/12/2015 1.3.3.01.07 2015 20.285.000 RR 1 unit

4.Kamar mandi dan sekat r.lembaga Nota 52,55 28/07/2017 1.3.3.01.07 2017 52.600.000 RR 3 unit

5.Kanopi Nota 42 29/12/2015 1.3.3.07.05 2015 15.150.000 RR 6,5x 8,5 m

6.kanopi Nota 184 28/12/2016 1.3.3.07.05 2016 8.155.700 RR 1 paket

7.Dapur dan parkiran Nota 14,15 17/06/2016 1.3.3.07.07 2016 61.945.000 baik
11,5x4 m 
&5x7m

Rehab dapur dan parkiran spk 16/07/1905 2024 25.925.000 Baik 1 PAKET

8.Papan Nama Kantor Desa/rehab pagar Nota 184 28/12/2016 1.3.3.07.01 2016 3.254.600 Baik 1 paket

9.Pintu gerbang balai desa Nota 48,51 30/05/2018 1.3.3.07.01 2018 20.725.000 baik 1paket

10.pagar depan/gapura masuk kantor desa Nota 184 28/12/2016 1.3.3.07.02 2016 14.694.700 baik 1 set

11.gapura desa wisata Nota 3 02/12/2015 1.3.3.07.02 2015 39.967.500 RR 1 unit

12.Gapura Batas Desa Nota 19,20, 08/12/2016 1.3.3.07.02 2016 46.834.300 Baik 1 unit

13.Gapura padukuhan  (0003-010) Nota153, 156  & 154,15722/12/17, 21/12/18 1.3.3.07.022017 dan 2018 147.453.300 Baik 8 unit

14.los pasar Nota 60,61 25/12/2016 1.3.3.07.03 2016 69.345.000 Baik
3,5x22 m, 
1unit

15.los pasar (2,3) Nota 15,18 09/11/2017 1.3.3.07.03 2017 135.565.000 Baik
3,5x22m , 
2 unit

Sub Total 2

14



16.los pasar Nota 2,4 04/10/2018 1.3.3.07.03 2018 71.005.000 baik
3,3x22 m, 
1unit

17.kios pasar desa Nota 189,191 23/12/2019 1.3.3.07.03 2019 68.882.000 Baik 3 lokal

18.kios desa (13,14,15) Nota 55 06/11/2014 1.3.3.07.04 2014 53.646.700 RR 3 lokal

19.kios desa (16,17,18) Nota 62,63 09/11/2015 1.3.3.07.04 2015 52.657.700 Baik 3 lokal

20.Kios desa (19 s/d 24) Nota 11,12 08/12/2016 1.3.3.07.04 2016 132.187.200 Baik 6 unit

21.Kios desa (25,26,27) Nota 72,75 23/11/2017 1.3.3.07.04 2017 68.267.000 Baik 5x12 m

22.kios desa (28,29,30) Nota 191,193 26/12/2018 1.3.3.07.04 2018 72.482.000 Baik 4,5x12 m

23.mck komunal pustu Nota 15,16 19/09/2016 1.3.3.07.06 2016 33.289.000 Baik 3 lokal

24.mck komunal buper kdw Nota 6,9 18/07/2018 1.3.3.07.06 2017 63.667.000 Baik 2x16m

25.mck komunal kios desa Nota 15,17 16/05/2019 1.3.3.07.06 2019 34.474.000 Baik 3 lokal

26.Rehab gedung PAUD Ketangi Nota 7,9 15/12/2019 1.3.3.01.05 2017 36.826.000 RR 1 paket

27.Rehab gedung PAUD Ketangi Nota 182,184 26/12/2018 1.3.3.01.05 2018 36.346.000 baik 1 paket

28.tribun hibah kemenpora Nota 2,3,4,5 18/10/2017 1.3.3.01.03 2017 185.000.000 RR 1 paket

29.perbaikan lapangan desa Nota 44,45 28/04/206 1.3.3.07.11 2016 20.930.000 Baik 1paket
30.Pembangunan rehap balai padukuhan 
(kepek 2, Klepu, Sawahlor) Nota 20,21,25,26,30 11/12/2019 1.3.3.01.01 2019 22.500.000 Baik 3 paket

31. Stimulan Jamban Nota 7,8 23/09/2020 1.3.3.01.01 2020 405.550 B 1 paket

32. Stimulan RTLH Nota 91,92 20/10/2020 1.3.3.01.01 2020 350.000 B 1 paket
33.Pembangunan rehap balai padukuhan 
Banyusoco dan Gedad SPK

3 12/08/2021 1.3.3.01.01 2021 60.000.000 R 2 paket

33.Pembangunan rehap balai padukuhan 
Banyusoco (Paket 2) SPK

11 18/10/2021 1.3.3.01.01 2021 30.000.000 R 1 paket

34.Pembangunan rehap balai padukuhan   
Kepek 1 SPK

13 10/12/2021 1.3.3.01.01 2021 15.000.000 R 1 paket

35.Pembangunan rehap balai padukuhan   
Kepek 2 SPK

14 10/12/2021 1.3.3.01.01 2021 50.000.000 R 1 paket

36.Pembangunan rehap balai padukuhan  
Klepu SPK

15 10/12/2021 1.3.3.01.01 2021 50.000.000 R 1 paket

37.Pembangunan rehap balai padukuhan   
Sawahlor SPK

16 10/12/2021 1.3.3.01.01 2021 50.000.000 R 1 paket

38. Stimulan  matrial Jamban Nota 147 & 148 26/04/2021 1.3.3.01.01 2021 350.000 B 10 paket

39. Stimulan matrila RTLH  Nota 437&438 14/10/2021 1.3.3.01.01 2021 355.000 B 1 paket

40.Papan Nama Kantor Kalurahan  (Kabupaten)BA 08/BA/2021 08/03/2021 1.3.3.07.01 2021 1.235.000 B 1 Unit

15



41.Papan Nama Kantor Kalurahan  (Danais) SPK 5 09/09/2021 1.3.3.07.01 2021 62.790.500 B 1 paket

42.Gedung balai padukuhan   Kepek 2 SPK 2 14/06/2022 1.3.3.07.01 2022 49.462.000 R 1 paket

43.Gedung balai padukuhan Kedungwanglu SPK 7 14/08/2022 1.3.3.07.01 2022 49.476.000 R 1 paket

44.Gedung balai padukuhan  Kepek 1 SPK 12 30/10/2022 1.3.3.07.01 2022 28.584.000 R 1 paket

43. Pembangunan MCK Pasar SPK 1 25/05/2022 1.3.3.07.01 2022 32.462.000 B 2  unit

44. Pembangunan/Rehab  Mushola kantor kalurahanNota 128 26/09/2023 1.3.3.07.01 2023 5.100.000 R 1 unit
45..Pembangunan rehap balai padukuhan   
Kepek 1 SPK 66 30/10/2023 1.3.3.01.01 2023 25.000.000 R 1 paket

46. Pembangunan rehap balai padukuhan   
Ketangi  SPK 6 30/10/2023 1.3.3.01.01 2023 25.000.000 R 1 paket

47. Pembangunan rehap balai padukuhan   
Banyusoco  SPK 6 30/10/2023 1.3.3.01.01 2023 25.000.000 R 1 paket

48. Pembangunan rehap balai padukuhan   
Kedungwanglu  SPK 6 30/10/2023 1.3.3.01.01 2023 25.000.000 R 1 paket

48. Pembangunan rehap balai padukuhan   
Gedad  SPK 6 30/10/2023 1.3.3.01.01 2023 25.000.000 R 1 paket

49.papan Reklame Nota 16/07/1905 2024 9.000.000 B

2.472.321.750

IV Jalan, Jaringan, dan Instalasi

JALAN DESA

A.JALAN USAHA TANI

1.JUT Ketangi Nota 86,89 11/11/2015 1.3.4.01.01 2015 48.400.000,00 baik 350 x 3 m

2.JUT Kepek II dan Ketangi Nota 74,75 28/10/2016 1.3.4.01.01 2016 65.591.000,00 baik 325 x 3 m

Kepek II

Ketrangi

3.JUT Kepek I dan Kepek II Nota 41,46 15/12/2017 1.3.4.01.01 2017 111.068.500,00 baik
600 m & 2 
buk deker

Kepek I

Kepek II

4.JUT Ketangi dan Kepek  I SPK 16/07/1905 2024 47.765.000,00 baik

Ketangi

Sub Total 3

16



Kepek I

5.JUT Ketangi Tahap II SPK 16/07/1905 2024 31.675.000,00 baik

B.JALAN PEMUKIMAN RABAT BETON

Kedungwanglu PNPM Aset Pasca Musdes25/11/2015 1.3.4.01.02 2011 104.106.000,00 RB 900 m

kepek II PNPM Aset Pasca Musdes25/11/2015 1.3.4.01.02 2012 199.609.000,00 RB 1.675 m

Ketangi PNPM Aset Pasca Musdes25/11/2015 1.3.4.01.02 2013 44.215.000,00 RB 330 m

Gedad,Klepu Sawahlor PPIP -               2012 1.3.4.01.02 2012 250.000.000,00 RB 2.000 m

Ketangi PPIP -               2013 1.3.4.01.02 2013 15.046.000,00 RR 110 m

Ketangi PPIP -               2013 1.3.4.01.02 2013 15.241.000,00 RR 115 m

Klepu PNPM Aset Pasca Musdes2013 1.3.4.01.02 2013 137.950.000,00 RR 1070 m

Gedad PNPM Aset Pasca Musdes2014 1.3.4.01.02 2014 54.865.000,00 RR 330 m

Klepu Nota 133 30/12/2015 1.3.4.01.02 2015 24.050.000,00 RR 125 m

Banyusoco-Kedungwanglu Nota 4,1 01/07/2016 1.3.4.01.02 2016 199.237.500,00 RR 1275 m

 Ketangi dan Gedad Nota 12,13 22/05/2017 1.3.4.01.02 2017 115.206.500,00 RR 700 m

Kepek II,Ketangi,Bsc,Kdw,Klpu,Gdd Nota 9,11 14/11/2018 1.3.4.01.02 2018 188.713.000,00 B 1200 m

Kepek II,Gedad Nota 1,2 20/12/2019 1.3.4.01.02 2018 155.959.000,00 B 900 m

8 Padukuhan Nota 11,13,15 12/07/2019 1.3.4.01.02 2019 200.056.000,00 B
0,1x3x800 
m

Kepek I Nota 192,193 23/12/2019 1.3.4.01.02 2019 22.830.000,00 B
0,1x1,6X13
0 m

Kepek I Nota 198,199,201 26/12/2019 1.3.4.01.02 2019 43.580.000,00 B
0,1x1,6X25
0 m

Ketangi Nota 204,205,207 26/12/2019 1.3.4.01.02 2019 7.400.000,00 B
0,1x3x35 
m

Banyusoco Nota 204,205,207 26/12/2019 1.3.4.01.02 2019 7.400.000,00 B
0,1x3x35 
m

Jalan Rabat beton 8 Padukuhan SPK 6 11/11/2020 1.3.4.01.02 2020 220.158.000,00
0,1x3x800 
m

Jalan Rabat beton  Padukuhan Kepek 1 SPK 7 07/12/2020 1.3.4.01.02 2020 13.590.000,00
0,1x1,6x70 
m

Jalan Pemukiman Pengerasan/Telford

Gedad PNPM Aset Pasca Musdes2014 1.3.4.01.02 2014 40.561.000,00 B 310 m

17



Klepu dan Banyusoco Nota 44,45,46 18/11/2016 1.3.4.01.02 2016 116.219.000,00 B
500 m dan 
2 buk 
deker

Ketangi,Sawahlor Nota 5,7 15/06/2017 1.3.4.01.02 2017 76.212.000,00 B 475 m

Kepek I,Ktg Gdd,swlor Nota 11,13 19/07/2019 1.3.4.01.02 2018 113.514.500,00 B 900 m

8 Padukuhan Nota 98,100, 20/11/2019 1.3.4.01.02 2019 120.826.000,00 B 850 m

Kepek I Nota 15,16 11/12/2019 1.3.4.01.02 2019 7.325.000,00 B 50 m

Klepu -Kedungwanglu SPK 2,4,7,8

30/7/2021, 
26/8/2021, 

13/9/2021,8/10/20
1

1.3.4.01.02 2021 347.777.000,00
0,1x0,7x1.
800 m

Klepu -Kedungwanglu dan Banyusoco SPK 5,6,8

1/07/2021, 
8/07/2022, 
22/08/2022

1.3.4.01.02 2022 232.083.000,00 B
3 X 0,1 X 
580 m

Jalan Rabat beton 6 Padukuhan SPK 1 05/04/2023 1.3.4.01.02 2023 236.930.000,00 B
0,1x1,6x80
0 m

Pengerasan Jalan  Padukuhan Kepek 1 dan 
Kepek 2 SPK 3 15/08/2023 1.3.4.01.02 2023 37.758.000,00 B

0,1x0,2x24
0 m

Jalan Aspal Padukuhan Banyusoco SPK 7 30/10/2023 1.3.4.01.02 2023 49.683.500,00 B
3x0,2X120 
m

Jalan Rabat beton  Padukuhan 
Kedungwanglu SPK 10 07/11/2023 1.3.4.01.02 2023 39.850.000,00 B

0,1x2,9x13
5 m

Jalan Rabat beton  Padukuhan Kepek 1 SPK 11 07/11/2023 1.3.4.01.02 2023 24.587.000,00 B
0,1x2,9x88 
m

Jalan Aspal Padukuhan Kepek 1 SPK 8 09/11/2023 1.3.4.01.02 2023 68.537.100,00 B
3x0,2X550
m

jalan rabat beton Gedad /BKK 16/07/1905 2024 41.875.000,00 RT 01

Jalan Rabat beton 8 Padukuhan 16/07/1905 2024 240.218.000,00

Jalan pemukiman Ketangi/aspal 16/07/1905 2024 143.902.000,00 RT 04/03

c.       Talud

banyusoco PPIP -               2013 1.3.4.01.04 2013 68.225.000,00 B 30 mx 6 m

ketangi Nota 18,19 18/05/2016 1.3.4.01.04 2016 65.935.000,00 B 178 m

Ketangi,Bsc,Kdw,Klepu Nota 26,27 19/06/2017 1.3.4.01.04 2017 173.533.000,00
628 m (250 
m3)

18



8 Padukuhan
Nota 49,51

26/07/2018
1.3.4.01.04

2018 199.540.000,00 B
650 m (T 
0,6 sd 2,5 
m)

8 Padukuhan Nota 3,5 06/08/2019 1.3.4.01.04 2019 201.887.000,00 B 258,5 m

Padukuhan Sawahlor SPK 3 02/10/2020 1.3.4.01.04 2020 21.919.000,00 R 0,6x6x4 m

Padukuhan Banyusoco SPK 10 12/10/2021 1.3.4.01.04 2021 53.088.000,00 R 65,9 m3

Talud /saluran air Padukuhan Gedad SPK 4 14/09/2023 1.3.4.01.04 2023 24.845.000,00 B 0,8x40m

Talud 6 Padukuhan SPK 5 05/10/2023 1.3.4.01.04 2023 176.843.000,00 B 1x 800 m

Talud  Padukuhan Gedad SPK 12 16/11/2023 1.3.4.01.04 2023 52.425.000,00 B
0,2X0,8X2
20 M

Talud  Padukuhan Banyusoco&saluran air SPK 13 16/11/2023 1.3.4.01.04 2023 29.254.000,00 B
1,2x1,5x50 
m

Talud Jalan 8 Padukuhan SPK 16/07/1905 2024 182.405.000,00 B

JEMBATAN
a.       Jembatan diatas sungai 
Kedungwanglu

PNPM Aset Pasca Musdes2011 1.3.4.02.01 2011 80.886.000,00 RB 50 x 3 m

b.        Plat beton/Buk Dekker/jembatan 
lainnya

a.Plat Betton sawahlor PNPM Aset Pasca Musdes2012 1.3.4.02.05 2013 26.343.000,00 RR 2x7 m

b.gorong2 plat beton Klepu PNPM Aset Pasca Musdes2013 1.3.4.02.05 2013 7.223.000,00 B
0,6x0,6x5 
m

c.Gorong2 Plat beton Gedad PNPM Aset Pasca Musdes2014 1.3.4.02.05 2014 20.671.000,00 RR 6 unit

d.Jembatan Klepu sawahlor PNPM Aset Pasca Musdes2013 1.3.4.02.05 2013 26.134.000,00 B 1 unit

e.buk Deker Klepu PNPM Aset Pasca Musdes2013 1.3.4.02.05 2013 6.000.000,00 B 1 unit

f.plat beton gedad PNPM Aset Pasca Musdes2014 1.3.4.02.05 2014 20.671.000,00 B 6 unit

g.buk deker/gorong2 bsc,kdw Nota 90,91 28/07/2016 1.3.4.02.05 2016 36.740.000,00 B 4 unit

h.buk deker Kepek I,Klepu Nota 20,22 28/10/2019 1.3.4.02.05 2019 34.037.000,00 B 3 unit

DRAINAGE/SALURAN AIR

a.Lapangan Desa/Ketangi Nota 73 10/11/2015 1.3.4.01.05 2015 49.750.000,00 B 1 paket

b.ketangi-banyusoco Nota 2,5,6 03/08/2017 1.3.4.01.05 2017 64.530.000,00 B 150 m

c.ketangi Nota 77,79 24/08/2018 1.3.4.01.05 2018 72.495.000,00 B 216 m

d.Kedungwanglu,klepu,swlor Nota (SPK)11,13 (SPK No 9 ) 12/11/2019 1.3.4.01.05 2019 116.626.000,00 B
0,6x0,6x30
0 m

19



3 . Jaringan air

a.        Jaringan perpipaan PNPM Aset Pasca Musdes2010 1.3.4.03.12 2010 153.341.800,00 2500 m

b.        Instalasi jaringan air bersih kepek I Nota 19,20, 10/10/2016 1.3.4.03.12 2016 79.450.000,00 1 paket

c.jaringan air bersih  SPAMDES Nota (SPK)21 (SPK No 7) 23/09/2019 1.3.4.03.12 2019 40.800.000,00 B

300m 
HDPE dan 
1.620 m 
PVC 

d.bak penampungan air 
kedungwanglu/Buper

Nota 101,103 29/11/2019 1.3.4.03.12 2018 16.400.000,00 B 1 unit

e. Jaringan Air Bersih Padukuhan 
Kedungwanglu SPK 5 27/10/2020 1.3.4.03.12 2020 163.530.000,00 1 paket

f. Sumur Bur Padukuhan Ketangi

Hibah/BA

01/BA/HP
MD/SPD/G
K/VI/2021

25/06/2021 2021 352.238.695,00 1 paket

g. Saluran Irigasi tersier/sedrehana SPK dan Nota...... 531,535 28/12/2022 1.3.4.03.12 2022 53.715.000,00 B 1 paket

h. Jarinagan Air Bersih SPK dan Nota......528,530 28/12/2022 1.3.4.03.12 2022 51.945.000,00 B 1 paket

4.Penerangan jalan, taman, dan lingkungan

1. Instalasi listrik dan telepon

a.       Instalasi listrik kantor desa 1.3.4.05.05 1998 450.000,00 Baik

b.instalasi listrik pasar desa Nota 8 05/09/2013 1.3.4.05.05 2013 1.000.000,00 Baik 1 unit

c.instalasi listrik kios desa Nota 26 28/12/2015 1.3.4.05.05 2015 1.500.000,00 Baik 1 unit

d.instalasi listrik kios desa Nota 26 28/12/2015 1.3.4.05.05 2015 1.500.000,00 Baik 1 unit

d.      Instalasi jaringan internet Nota 18 17/09/2015 1.3.4.05.07 2015 5.000.000,00 RR 1 unit

2. Instalasi pengolah sampah

6.994.445.095,00

V Aset Tetap lainnya

1  Buku dan kepustakaan hibah pendataan

2  Aset bercorak kesenian, kebudayaan

a.Gamelan BAST015/BAST-HB/XII/2018 31/12/2018 1.3.5.02.01 2018 57.288.000,00 baik 1 paket

3 . Hewan dan ternak 0,00

4.      Tanaman 0,00

Sub Total 4

20



5. Aset Lainnya

a.Aset lain-lain ( Meja Tenis Meja) Nota 582 15/12/2021 1.3.5.07.02 2021 4.500.000,00 1 unit 

Sub Total 5 61.788.000,00

VI Konstruksi dalam Pengerjaan 0 0 0 0 0

9.951.174.503,00

       Banyusoco, 27  Januari  2025

Lurah Banyusoco

    DAMAN HURI

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024

21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



33.087.400,00

31



Volume Satuan Anggaran Volume Satuan Anggaran Capaian (%)
(Rp) (Rp)

1 2 3 4 5                               6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN 
DESA

1.024.048.788,00    960.878.851,00   27.131.000       847.799.460,00  85.948.391   

1.1.01 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Tersedianya Siltap& Tunjangan  Lurah 12 bln 46.800.000,00         12 bln 46.368.000,00     99 46.368.000,00    -               

1.1.02 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Tersedianya Siltap& Tunjangan  pamong12 bln 571.065.300,00       12 bln 566.668.750,00   99 566.668.750,00  -               

1.1.03 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa Tersedianya Jamkes, Jamket Lurah & Pamong12 bln 38.818.529,28         12 bln 38.555.950,00     99 38.555.950,00    -               

1.1.04 Operasional Pemerintah Desa Tesedianya operasional Pemkal 12 bln 84.978.843,72         12 bln 78.040.884,00     92                       -       13.573.000,00 64.467.884   

1.1.05 Tunjangan BPD Tersedianya Tunjangan  Bamuskal 12 bln 61.047.780,00         12 bln 61.047.780,00     100                       -       61.047.780,00 -               

1.1.06 Operasional BPD Tersedianya Operasional  Bamuskal 12 bln 4.460.000,00           12 bln 2.030.000,00       46                       -         2.030.000,00 -               

1.1.07 Operasional RT dan RW Tersedianya Intensif RT RW 924 0b 45.982.980,00         924 0b 45.982.980,00     100                       -       45.982.980,00 -               
1.1.08 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa
Tesedianya operasional Pemkal

12 bln 34.750.000,00         12 0b 34.270.000,00     99     34.270.000,00 

1.2.03 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Rehap lintring Dapur kantor kalurahan 1 unit 35.475.000,00         1 unit 26.475.000,00     75     26.475.000,00 

1.2.90. Pengadaan Peralatan Kerja Tersedianya peralatan kerja Laptop 1 unit 7.000.000,00           1 unit 7.000.000,00       100                       -         7.000.000,00 -               
1.2.91 Pengadaan Mebel Pembelian mebel 2 unit 2.250.000,00           2 unit 2.250.000,00       100 2.250.000     

1.2.94. Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Tersedianya pemeliharaan 
kendaraan dinas 3 unit 1.600.000,00           2 unit 1.108.000,00       69                       -         1.108.000,00 -               

1.2.95. Penyediaan Jasa Perbaikan/Servis Peralatan Kerja Tersedianya pemeliharaan kerja Laptop 1 ls 7.800.000,00           1 ls 2.625.000,00                         34                       -                          -   2.625.000     
1.3.02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)tersedianya data profil desa 1 unit 300.000,00              1 unit 300.000,00                     100,00          300.000,00 

1.3.90. Penyusunan monografi desa teraedianya dokumen monografi 1 ls 510.000,00              0 ls -                                            -                          -   -               
1.3.91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin Tersedianya data RTM 1 ls 1.250.000,00           1 ls 81.000,00                                6               81.000 
1.4.01 Penyelenggaran Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDespembahasan APBKal 1 ls 900.000,00              1 ls 750.000,00                            83 750.000        

1.4.02. Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya
Tersedianya operasional 
musywarah kalurahan lainya 2 ls 1.400.000,00           2 ls 1.350.000                              96 1.350.000     

1.4.03.
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDes/RKPDesa dll)

Tersedianya dokumen 
perencanaan desa

2 ls
3.350.000,00           

2 ls 3.350.000            100                       -                          -   3.350.000     

1.4.04.
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll)

Tersedianya dokumen keuangan 
desa

3 ls
2.100.000,00           

1 ls 2.020.000            33       2.020.000,00 
-               

1.4.05 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset DesaInventarisasi aset 1 ls 26.435.000,00         1 ls 25.250.000          43         22.850.000       2.400.000,00 

1.4.06
Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 
Perencanaan/Keuangan)

Tersedianya dokumen produk 
hukum desa

2 ls 1.000.000,00           2 ls 1.000.000            100                       -                          -   
1.000.000     

1.4.07.
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 
Informasi Kepada Masyarakat

Dukumen Laporan Kades, 
LPPDes, IPPDes

1 ls 950.000,00              1 ls
900.000               

95                        -   
900.000        

1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa tersedianya SID secara optimal 2 ls 32.433.000,00         0 ls 4.200.000            100          4.200.000                        -   -               

Bentuk 
Lain

Kode 
Rek.

Uraian Nama Output

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)
Alokasi Dana 

Desa (Rp)
Lain-lain 

(Rp)

LAPORAN  REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI sd 31 DESEMBER TAHUN ANGGARAN 2024

LAMPIRAN  III.2
PERATURAN KALURAHAN BANYUSOCO NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI KEGIATAN
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN BANYUSOCO
TAHUN ANGGARAN 2024

22



1.4.90.
Penyusunan Laporan Keuangan bulanan/SPJ dan 
semesteran

tersedianya dokumen Laporan 
SPJ Bulanan/semesteran

1 ls 7.300.000,00           1 ls 7.099.000            97                       -                          -   7.099.000     

1.5.06 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Terbayarnya PBB Tanah Kas Kal 1 ls 3.642.355,00           1 ls        1.706.507,00 47                       -                          -        1.706.507 

1.5.94. Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/PBB
Terlaksananya  Pajak PBB Se 
Desa banyusoco

2 ls 450.000,00              1 ls           450.000,00                 100                       -                          -           450.000 

2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 941.884.200,00       912.280.200,00         870.280.200                        -      42.000.000 
2.2.01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) tersedianya honorarium  pendidik PAUD72 0b 18.000.000,00         72 0b 18.000.000,00     100         18.000.000                        -   -               
2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Bumil, Lansia)tersedianya PMT bumil,lansia 480 0s 9.600.000,00                  306 0s 6.120.000,00       64          6.120.000 
2.2.03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan1 ls 6.490.000,00           1 ls 6.399.000,00       99          6.399.000 
2.2.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan tersedianya operasional Desa Siaga &KPM2 ls 17.765.200,00         1 ls 6.757.200,00       38          6.757.200                        -   -               
2.2.91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat/Germas Tersedianya Germas 1 ls 8.050.000,00           1 ls        6.698.000,00 83          6.698.000                        -                     -   

2.2.94 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUDtersedianya pemberian PMT Balita         6.090 ob 60.900.000,00             5.708 ob 57.080.000,00     98         57.080.000                        -   -               
2.2.96 Pembinaan dan Pengembangan Kampung KB Pembinaan dan Pengembangan Kampung KB               1 ls 6.000.000,00           0 ls
2.2.98 Insentif kader kesehatan/KB tersedianya Insentif Kader KB 1116 ob 39.060.000,00             1.089 ob 38.115.000,00     73         38.115.000                        -   -               
2.3.10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Desa (Jalan Rabat)

Rabat Beton 8 (delapan) 
Padukuhan 3X0,1X800 m 240.818.000,00       

3x0,1x8
40 m 240.818.000,00   100       240.818.000 

2.3.10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan 
Jalan Desa (Jalan Rabat)

Rabat Beton  Padukuhan Gedad 3X0,1X140 m 42.000.000,00         
3x0,1x1

40 m 42.000.000,00     100                       -                          -   42.000.000   
2.3.10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Desa (Jalan Aspal)
Jalan Aspal Padukuhan Ketangu

4x0,025x30
0 m 144.516.000,00       

0,025X4
X330 m 144.516.000,00   100       144.516.000 

2.3.11 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan 
Jalan usaha tani

Pengerasan Jalan  Usaha tani 3X0,2X400 m

80.640.000,00         
0,20X3X

410 m 80.640.000,00     100         80.640.000 
2.3.14 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Desa (gorong-gorong)
Talud  8 (delapan) padukuhan 0,3X1X500 m

183.005.000,00       0,3X1X5
20

m 183.005.000,00   100       183.005.000 

2.4.01 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKINtersedianya dukungan stimulan 
material RTLH Gakin 5 RTM 5 unit

51.725.000,00         
5 unit 51.712.000,00     100         51.712.000                        -   -               

2.4.91 Pemberian stimulan jamban sehat Pemberian stimulan jamban sehat 5 RTM5 paket 21.775.000,00         5 paket 21.260.000,00     98         21.260.000 
2.6.02 Penyelenggaraan Informasi Publik (Poster, Baliho) Penyelenggaraan Informasi Publik (Poster, Baliho)1 ls 9.250.000,00           1 ls 9.160.000,00       0          9.160.000 
2.8.90 Pembinaan dan Pengembangan Desa Wisata terlajksananya pembinaan 

pengelola desa wisata 1 ls
2.290.000,00           

0 ls

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 47.477.274,00         25.336.500,00                           -       18.736.500,00      6.600.000 
3.2.03 Penyelenggaraan Festival Kesenian Adat/Kebudayaan dan Keagamaanterlaksanya Pembinaan Satlinmas l paket 1.600.000,00                      1 paket 1.500.000,00       94                       -         1.500.000,00 
3.2.03 Penyelenggaraan Festival Kesenian Adat/Kebudayaan dan Keagamaanterselenggaranya Upacara Peringatan HUT RI1 ls 7.284.000,00           1 ls 6.600.000,00       100      6.600.000 
3.2.90 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan1 ls 5.500.000,00           0 ls
3.2.05 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Ke[emudaantersedinaya lapangan olah raga bola voli 1 ls 8.858.692,00           0 ls
3.3.93 Operasional Karang Taruna tersedianya operasional Karang Taruna 1 ls 5.010.000,00                      1 ls 2.097.000,00       42       2.097.000,00 
03.04.91 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat1 ls 3.600.000,00                      1 ls 3.600.000,00       100       3.600.000,00 
3.4.92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)tersedianya dukungan optimilasi TKPKDesl ls 2.850.000,00                      - ls
3.4.95 Operasional LPMD dan/atau LPMP tersedianya dukungan Operasional LPMD1 ls 7.420.000,00                      1 ls 6.540.000,00       88                       -         6.540.000,00 -               
3.4.96 Operasional PKK tersedianya Operasional PKK 1 ls 5.354.582,00                      1 ls 4.999.500,00       93                       -         4.999.500,00 -               

4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 214.630.000,00       208.532.000,00         208.532.000                        -                     -   
4.1.92 Pelatihan dan Pengembangan Pakan ikan/alternatif terlaksanya pelatihan & pengembangan pakan ternak alternatif1 ls 193.040.000,00       1          ls 193.040.000,00   100 193.040.000     -                     -               
4.03.02 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa Tersedianya Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa1 ls 8.750.000,00           1          ls 8.690.000,00       99 8.690.000         -                     -               

23



4.4.3 Pelatihan dan penguatan penyandang difabel/disabilitastersedinaya Pelatihan dan penguatan penyandang difabel/disabilitas1 ls 2.240.000,00           1          ls 2.227.000,00       99 2.227.000         -                     
4.4.3 Penyelenggaraan Desa Layak Anak (Delana) terbentuknya Desa Layak Anak (Delana) 1 ls 2.660.000,00           1          ls 2.635.000,00       99 2.635.000         -                     
4.6.2 Pelatihan Pengelolaan Bumdes/Pelatihan yang dilaksanakan oleh Pemdesterlaksanaya Pelatihan Pengelolaan Bumkal1 ls 1.940.000,00           1          ls 1.940.000,00       100 1.940.000         
4.7.01 Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa Terlaksananya Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa1 ls 6.000.000,00           -       ls

5. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 118.000.000,00       108.000.000,00   108.000.000                            -   -               
05.01 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 1 paket 10.000.000,00         -                      -                    -                    -                     -               
05.01.01 Kegiatan Penanggulangan Bencana 1 paket 10.000.000,00         -                      -                    
5.4.1. Belanja Tidak Terduga tersedianya Penanggulangan Bencana dikalurahan1 paket 10.000.000,00         -                      -                    
05.03. Sub Bidang  Keadaan Mendesak 108.000.000,00       108.000.000,00   108.000.000     
05.03.01 Penanganan Keadaan Mendesak 108.000.000,00       108.000.000,00   108.000.000     
5.4.1. Belanja Tidak Terduga 108.000.000,00       108.000.000,00   108.000.000     
5.4.1.01. Pemberian Bantuan Langsung Tunai Desa/BLT DD Terlaksanaknya BLT DD 360           ob 108.000.000,00       330      ob 108.000.000,00   100                108.000.000     

JUMLAH BELANJA DESA 2.346.040.262,00         2.215.027.551,00    1.213.943.200      866.535.960,00     134.548.391    

Banyusoco, 27 Januari  2025
Lurah Banyusoco

DAMAN HURI

24



64.467.884,00        

13.475.000       

13.295.000             

113.079.391                  425.000                          14.165.000      

ADD oktb 13.148.000                     327.000                  13.475.000       13.475.000      

APRIL

add

atk -                                 

ft 147.000                          132

REFIL -                                     1056

kebesihan 180.000                          13.900.000,00   

MINEK -                                     

JUMLAH ADD 327.000                          

bilan lalu 4.491.000,00                  

total 4.818.000,00                  

1.149,57                       

25



1

Kalurahan : Banyusoco
Kapanewon : Playen
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : D.I. Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Pembangunan/Rehabilit
asi Jalan Aspal

Rehabilitasi 
jalan aspal

Ruas jalan Playen - sp 
Gembol (Padukuhan 
Kepek 1 & Kepek 2) 4x150 m  Rp      199.323.000 

APBD 
Kabupaten

2
Pembangunan/Rehabilit
asi Jalan Aspal Rehabilitasi 

jalan aspal
Jalan Ruas Gibal-Gedad 
(Padukuhan Klepu)

4x200 m  Rp      329.151.000 
APBD 

Kabupaten

3
Pembangunan/Rehabilit
asi Jalan Rabat Beton

Jalan Rabat 
Beton

Padukuhan Kepek 1 265 m  Rp      174.337.740 APBD 
Propinsi

4 Pembangunan Jamban
Stimulan 
matrial Jamban

Kalurahan Banyusoco 21 KK  Rp       84.000.000 APBD 
Kabupaten

5
Pembangunan 
Jembatan

Jembatan
Padukuhan 
Kedungwanglu

5X50 M  Rp   6.484.749.000 Danais DIY

6 PKH Bantuan Sosial Kalurahan Banyusoco
465x12x
500.000

KK  Rp      930.000.000 APBN

7 BPNT
Bantruan Non 
Tunai

Kalurahan Banyusoco
756x12x
200.000

KK      1.814.400.000 APBN

8 BULOG Bantuan beras Kalurahan Banyusoco
711x9x 
100.000

KK         639.900.000 APBN

JUMLAH TOTAL 10.655.860.740   

Banyusoco, 27 Januari 2025
Lurah Banyusoco

Daman Huri

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

LAMPIRAN III.3
PERATURAN  KALURAHAN BANYUSOCO
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

BELANJA KALURAHAN  TA. 2024

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

No Program
Kegiatan Anggaran

25


